
1 

Dodatek č. 3 

k Prováděcí smlouvě rámcové smlouvy č. S-0453/DOP/2017 ze dne 6.3.2017 na projektové 
práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu 

inženýrské činnosti a autorského dozoru 

(č. smlouvy objednatele: S-1988/DOP/2017, č. smlouvy zhotovitele: 17NO00012) 
 

mezi 

 

objednatelem:   Středočeský kraj 
se sídlem:    Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:    Ing. Robertem Pechou, radním pro oblast investic, majetku  

                                               a rozvojové datové infrastruktury kraje   

bankovní spojení:   PPF banka, a.s.,  

číslo účtu:    

IČ:     70891095                        

DIČ:     CZ70891095 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:   Ing. Robert Pecha, radní pro oblast investic, majetku  
                                                a rozvojové datové infrastruktury kraje   

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem Krajské správy a 
    údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

zhotovitelem:    Sdružení NOVA 

zastoupené    Valbek, spol. s r.o. 

se sídlem:                               Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec 

korespondenční adresa: středisko Plzeň, Parková 1205/11, 326 00 Plzeň 

zastoupeným:    Ing. Ladislavem Šimkem, jednatelem 

bankovní spojení:   Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu:                            

IČ:     48266230 

DIČ:     CZ 48266230 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Krajského soudu v Ústí n. Labem, 
oddíl C, vložka 4487 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

Preambule: 
 



2 

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 18.9.2017 uzavřely Prováděcí smlouvu č. S-

1988/DOP/2017 (dále jen „Smlouva“) k akci s názvem “II/l01 Třebotov – Rudná, 

rekonstrukce" - PD. Předmětem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace ve stupni 
DUR, DUSP a PDPS a další činnosti blíže specifikované v čl. 1 Smlouvy a v ní přiložené 

Technické specifikaci.   
Na základě dohody smluvních stran a v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564, § 1758 a § 1759 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů uzavírají smluvní strany 
tento dodatek č. 3 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“) 
Smluvní strany konstatují, že z objektivních důvodů, které nejsou na straně Objednatele ani 
Poskytovatele, neboť se týkají dodatečně zjištěných skutečností, jež nebylo možné dopředu 
předvídat a které vznikly až během projednávání zpracované projektové dokumentace, vznikají 
Poskytovateli vícenáklady.  
 

I. Předmět Dodatku  
 

Předmětem dodatku jsou práce představující změnu závazku, která ale dle zákona č. 
134/2016 Sb., § 222, odst. 6 není podstatnou změnou závazku, neboť její potřeba vznikla v 
důsledku okolností, které zadavatel (a ani zhotovitel) jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Jedná se o: 
 

1. Rozdělení dokumentace na šest dílčích částí, které podléhají stavebnímu povolení a dále dva 
dílčí úseky, které nevyžadují stavební povolení a jsou řešeny v rámci souvislé údržby. 

Vzhledem k tomu, že území řešené dokumentací DSP není celistvé, každá z lokalit má své 
specifika, zejména v oblasti majetkoprávních vztahům zhotovitel uplatnil 6 samostatných 
žádostí o povolení stavby ve stavebním řízení. Tímto rozdělením se umožní případná 
realizace dílčích částí bez čekání na povolení stavby jako celku. Takto byla stavba také 
projednána.  

 

2. Úpravy PD oproti předchozímu stupni DUR, které měly vliv na zpracování PD ve stupni 
DSP a projektant o nich nemohl dříve vědět. Jedná se o tyto skutečnosti: 
- V rámci projednávání projektové dokumentace DSP bylo zjištěno, že obec Chýnice 

připravuje projektovou dokumentaci s názvem „Chýnice, ulice Karlštejnská – zvýšení 
bezpečnosti" a "Chýnice, Dešťová kanalizace v ulice Karlštejnská.“ Na základě 
zjištěného muselo dojít k nutným úpravám v projektové dokumentaci Zhotovitele tak, 
aby reflektovala nově vyvstalé skutečnosti a další požadavky v rámci nutné návaznosti 
a koordinace se záměry obce. 

- V průběhu zpracování PD DSP byl ze strany správce mostního objektu vznesen 
požadavek na úpravu křížení se silnicí II/101 a to ideálně pod kolmým úhlem, čímž 
dojde ke zmenšení délky objektu. Na základě tohoto požadavku muselo dojít k nutným 
úpravám v projektové dokumentaci. 

- V rámci projednávání projektové dokumentace DSP byl ze strany obce Tachlovice 
vznesen nový požadavek na doplnění přechodu pro chodce (vč. přisvětlení) přes silnici 
II/101 a to v blízkosti křižovatky s ul. Sportovní. 



3 

- Nutná koordinace s inv. akcí obce Tachlovice „Návesní rybník v Tachlovicích“, který 
oproti předpokladu ve stupni DÚR prošel úpravou a pro zajištění vzájemných návaznosti 
bylo třeba upravit i PD DSP rekonstrukce silnice II/101. 

- V rámci projednávání projektové dokumentace DSP bylo zjištěno, že obec Nučice 
připravuje projektovou dokumentaci s názvem „Oprava zastávek BUS Karlovotýnská“ 
a "Rekonstrukce zastávek BUS Pod Vinicí", na základě tohoto muselo dojít k nutným 
úpravám v projektové dokumentaci Zhotovitele tak, aby reflektovala nové skutečnosti a 

další požadavky v rámci nutné návaznosti a koordinace s těmito novými záměry obce 

Nučice. 

- V rámci projednávání projektové dokumentace DSP byl ze strany města Rudná vznesen 
požadavek na doplnění přechodu pro chodce (vč. přisvětlení) v prostoru mezi BUS 

zastávkami „Rudná, V Brance“. V souvislosti s doplněním přechodu bylo nutné 
částečně upravit i vlastní autobusové zastávky.  
 

3. Článek II Cena za dílo se mění takto: 
b) Dokumentace pro stavební povolení (DSP) 
původní znění: 
bez DPH:  1 377 000 Kč 

DPH:     289 170 Kč 

včetně DPH: 1 666 170 Kč 

nové znění: 
bez DPH:  1 765 200 Kč 

DPH:     370 692 Kč 

včetně DPH: 2 135 892 Kč 

c) Projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS) 
původní znění: 
bez DPH:    493 000 Kč 

DPH:    289 170 Kč 

včetně DPH:   596 530 Kč 

nové znění: 
bez DPH: 545 000 Kč 

DPH:  114 450 Kč 

včetně DPH: 659 450 Kč 

e) Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení včetně majetkoprávní přípravy 

původní znění: 
bez DPH:    416 500 Kč 

DPH:     87 465 Kč 

včetně DPH:   503 965 Kč 

nové znění: 
bez DPH: 710 000 Kč 

DPH:  149 100 Kč 

včetně DPH: 859 100 Kč 



4 

Cena celkem: 

původní znění: 
bez DPH:   3 938 400 Kč 

DPH:      827 064 Kč 

včetně DPH:  4 765 464 Kč 

 

nové znění: 
Cena celkem: 

bez DPH:  4 672 100 Kč 

DPH:     981 141 Kč 

včetně DPH: 5 653 241 Kč 

Ceny za ostatní činnosti dle tohoto článku zůstávají beze změny. 
Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 1 Tohoto dodatku. 
 

Jedná se tedy o celkové navýšení o 18,6 % v rozsahu Dodatku č. 3 oproti uvedené ceně dle 
Prováděcí smlouvy. 
 

Smluvní termíny plnění zůstávají beze změny.  
 

II. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento Dodatek č. 3 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 
2. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. Zhotovitel bere na vědomí 
a souhlasí s tím, že objednatel tento Dodatek č. 3 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. 3 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení 
Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem č. 3 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v 
platnosti a účinnosti. 

4. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá, ze smluvních stran 

obdrží její elektronický originál. 
5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 3 uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje obsah tohoto Dodatku č. 3 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 3 rozhodující. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 3 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 

 

přílohy: 
příloha č. 1 – podrobná specifikace ceny 

 



5 

 

 

V Praze dne  V Praze dne 

 

 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

Středočeský kraj  Sdružení NOVA 

 

 

……..……………………………..                         ……..……………………………..                  
Ing. Robert Pecha,   Ing. Ladislav Šimek, 

radní pro oblast investic, majetku    jednatel, Valbek spol. s r.o. 

a rozvojové datové infrastruktury kraje 

Ing. Ladislav 
Šimek

Digitálně podepsal 
Ing. Ladislav Šimek 
Datum: 2025.03.28 
11:38:08 +01'00'

Ing. Robert 
Pecha

Digitálně podepsal 
Ing. Robert Pecha 
Datum: 2025.03.31 
08:18:36 +02'00'



Příloha č. 1 - podrobná specifikace ceny

popis položky Nabídková cena 
uchazeče v Kč dodatek č.1 cena vč. 

dodatku č.1 dodatek č.3 cena vč. 
dodatku č.3

Průzkumy a podklady - DUR
Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, 
záborový elaborát, digitální katastrální 
mapa, 

250 000,00

Předběžný GTP dle TP 76 120 000,00

Průzkumy pro DUR (Hluková, Exhalační 
studie, Bilance zemin a ornice, 

Dendrologický průzkum, diagnostika 
vozovky, mostu apod)

100 000,00

Průzkumy DÚR celkem 470 000,00

DÚR
Průvodní zpráva 25 600,00

Výkresová část 492 000,00

Dokladová část 80 000,00

DÚR celkem 597 600,00

DUR celkem včetně průzkumů 1 067 600,00 0,00 1 067 600,00 0,00 1 067 600,00

Průzkumy a podklady - DSP
Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, 
záborový elaborát, digitální katastrální 
mapa - aktualizace 

70 000,00

Podrobný GTP dle TP 76 150 000,00

Doplňující průzkumy a aktualizace 
průzkumů z DUR 100 000,00

Průzkumy DSP celkem 320 000,00

DSP 

Průvodní zpráva 28 000,00

Souhrnné technické řešení 25 000,00

Stavební část 914 000,00

DIO 60 000,00

ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání 
s odpady

15 000,00

BOZP 15 000,00

DSP celkem 1 057 000,00

DSP celkem včetně průzkumů 1 377 000,00 68 200,00 1 445 200,00 320 000,00 1 765 200,00

IČ-zajištění vydání ÚR
projednání dokumentace 106 000,00

majetkoprávní podklady 100 000,00

podání žádosti bez poplatků 15 000,00

IČ celkem 221 000,00 0,00 221 000,00 0,00 221 000,00

IČ-zajištění vydání SP
projednání dokumentace 260 000,00

majetkoprávní podklady 140 000,00

podání žádosti bez poplatků 16 500,00

IČ celkem 416 500,00 193 500,00 610 000,00 100 000,00 710 000,00

PDPS

Technická zpráva 30 000,00

Výkresová část 380 000,00

ZTKP 33 000,00

Soupis prací a rozpočet 50 000,00

PDPS celkem 493 000,00 52 000,00 545 000,00 0,00 545 000,00

Technická pomoc 363 300,00 0,00 363 300,00 0,00 363 300,00

celkem bez DPH  (Kč) 3 938 400,00 313 700,00 4 252 100,00 420 000,00 4 672 100,00

DPH  (Kč) 827 064,00 65 877,00 892 941,00 88 200,00 981 141,00

celkem s DPH (Kč) 4 765 464,00 379 577,00 5 145 041,00 508 200,00 5 653 241,00

"II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce" - PD


